L
(bk. ABDÜLKADiR el-CEzAiRİ).

_j

ı -,
ABDÜLKADiR ŞEYHI EFENDi

(ö. 1002 / 1594)

L
Osmanlı şeyhülislamı.

_j

920'de (1514) istanbul'da doğdu.
Müeyyedzade Abdurrahman Efendi'nin
kardeşi olan Şeyh Hacı Efendi'nin oğlu
dur. Bundan dolayı Şeyhi lakabı ile ta
nınmıştır. ilk tahsilinden sonra Ebüssu
Od Efendi'ye intisap etti ve ondan ders
alarak mülazım oldu.

YUSUF

( ....Ly;. .Y. J"l<JI~)

(bk. KADRi EFENDi).

ABDÜLKAHİR el-BAGDADi
( ,_pl..ı.OJI fl<JI.u. )

Ebu Mansur Abdülkahir b. Tilhir
b. Muhammed et-Tem1m1 el -Bağdadı

(ö. 429 / 1037-38)

Meşhur Eş' ari kelamcısı ,

Şafii fakihi ve matematik bilgini.

_j

ı

_j

Bağdat'ta doğdu. Doğum tarihi kesin
olarak bilinmemekle birlikte. 365'te
(975) ölen Ebu Bekir b. Adi'den ders
okuduğuna göre 350 (961) yılı civarın

da doğduğu söylenebilir. İlk tahsiline
Bağdat fakihlerinden biri olan babasın
dan başladı . Öğreniminin büyük bir kıs
mını muhtemelen Bağdat'ta Amr b. Sa
id. Muhammed b. Ca 'fer. Ebü Bekir el
İsmaili ve Ebu Bekir b. Adi gibi bilgin ie
rin yanında yaptıktan sonra babas ıyla

terkedip İsferayin ' e gitti ve Ebu İshak
ei-İsferaini'nin derslerine devam etti.
Hocasının ölümünden sonra onun yeri-

ABDÜLKAHiR ei-BAGDAD!

ne geçip Mescid-i Ukayl'deki derslerini
okutmaya başladı ve ölünceye kadar bu
işi sürdürdü. Tercih edilen görüşe göre
429 ( 1037 -38) yı l ında İsferayin'de vefat
etti ve hocasının kabri yanına defne
di ldi.

On yedi ayrı ilim dalında ders okurtu
ğu nakledilen Bağdadi. özellikle kelam
mezhepler tarihi. fıkıh ve usulü. edebi
yat ve matematikte üstat kabul edil
miş, hatta Fahreddin er-Razi onun ma
tematikteki üstünlüğünü takdir etmiş